
UCHWAŁA NR LXI/388/23 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.)  art. 111a ust.1 pkt.1a i ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz art.12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych ( Dz. U 2019 poz. 1818 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XLVII/288/22 z dnia 27 października 2022 r Rady Miasta Jedlina-Zdrój w sprawie przekształcenia Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju w Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju oraz nadania statutu 
Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju dodaje po § 6, § 6a w brzmieniu:,,§ 6a.1. W strukturze 
organizacyjnej CUS działa na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych ośrodek wsparcia. 

2. Ośrodek wsparcia jest placówką dziennego pobytu i może działać jako: 

a) klub samopomocowy 

b) dzienny dom pobytu” 

3. Ośrodkiem wsparcia kieruje kierownik zatrudniony zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 01 stycznia 2024 roku . 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1B8D41-73C1-4D64-A44C-3536AC4ECDF6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do zadań Centrum Usług Społecznych należy w szczególności: 

zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych przekazanych do 

realizacji centrum, w tym określonych w programie usług społecznych a także podejmowanie 

działań na rzecz integracji i wspierania rozwoju wspólnoty samorządowej z wykorzystaniem 

potencjału tej wspólnoty, w tym organizowanie działań samopomocowych, wolontaryjnych i 

sąsiedzkich stanowiących uzupełnienie usług społecznych (działania wspierające). Realizując 

powierzone zadania ustawy o pomocy społecznej , centrum kieruje się zapisami tej ustawy. 

Zgodnie z paragrafem 12 ustawy o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych wszelka działalność CUS odbywa się na podstawie działań nadanych Statutem. Zatem 

w związku z utworzeniem i połączeniem ośrodka wsparcia z CUS odrębnym aktem prawa należy 

przyjąć przedmiotową uchwalę regulującą tę kwestię w sposób wskazany przez ustawodawcę w 

formie niniejszego wprowadzenia do statutu. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1B8D41-73C1-4D64-A44C-3536AC4ECDF6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/388/23 RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


